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Verksamhetsberättelse 2025 för 
förening Norsjö 

Instruktioner:  

Syftet med verksamhetsberättelsen är att beskriva och ge en tydlig och sammanfattande bild av 
föreningens verksamhet för det gångna året. Verksamhetsberättelsen är viktig för att lyfta fram föreningens 
bidrag till att nå målen för Sveriges Lärare för att skapa transparens, engagemang, inspiration. Den ska även 
belysa lärdomar och framgångar som kan vara värdefulla för nästa års arbete. Följ anvisningarna i 
dokumentet och ta sedan bort de gula och de ljusgröna rutorna (tabeller) med frågeställningarna när 
dokumentet är redo att skickas ut.   

 

Inledning 

 

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 
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Skriv några inledningsord om hur året har gått. Vilka intentioner hade ni med verksamheten och hur har ni i 
stora drag lyckats. 

Under året hade vi som plan att jobba aktivt mot politiker och chefer för att förbättra våra villkor för våra 
medlemmar. Vi ville fortsätta utbilda våra ombud så våra medlemmar får ett starkare stöd på sina 
arbetsplatser och våra ombud känner sig stärkta i sin fackliga roll. Vi hade även som ambition att fortsätta 
ha medlemsmöten och aktiviteter för våra medlemmar för att erbjuda dem ytterligare forum för fackliga 
samtal. 

 

Detta har vi under året gjort. Flera ombud har tagit sig iväg på utbildningar. Vi har haft träffar med 
medlemmar, där vi har hjälpt och stöttat i olika spörsmål. Vi har även haft träffar med chefer och politiker 
där vi har försökt påverkat dem till att ta beslut som gynnar våra medlemmar. 

 

Det har varit tufft inom vissa områden. Exempelvis omorganisation av personal inom förskolan och 
nedläggning av skolan i Bastuträsk. Dessa saker kommer ha fortsatt stor påfrestning på vissa medlemmar 
och vi kommer att måsta jobba med detta mer under 2026. Ett nästa år som även är ett valår. 

 

●​Medlemsutveckling – 31 december 2024 och 31 december 2025 med antal yrkesaktiva medlemmar. 
Statistik finns i Portalen: Koll på medlemsutveckling i föreningen 

●​Ombudsutveckling - 31 december 2024 och 31 december 2025. Nedbrutet på antal arbetsplatsombud, 
skyddsombud, förhandlingsombud, huvudskyddsombud. Statistik finns på Portalen i januari. 

●​Vilka skolformsföreningar/andra föreningar/nätverk har funnits under 2025. 

Vi har under året haft 74-75 yrkesverksamma medlemmar. Denna siffra har pendlat. 

Vi har ombud på alla arbetsplatser utom en, även små enheter. Under året har vi tappat ett ombud på en 
arbetsplats. Orsaken till detta är främst omorganisationen som gjordes av personal under sommaren. Totalt 
är vi 17 arbetsplatsombud/skyddsombud. 

Under 2025 har vi varit 3 huvudskyddsombud och två förhandlingsombud.  

I enlighet med årsmötets beslut har vi inga skolformsföreningar 

 

https://portalen.sverigeslarare.se/mitt-uppdrag-i-forening/rekrytering-och-engagemang/


 

Styrelsen 

 

Övriga roller 

 

Föreningens verksamhet 2025  

Verksamhetsplan 2025 

Nationella fokusområden från verksamhetsplan 2025 

●​ Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i förbundet. 

●​ Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka. 

●​ Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud med rätt 
förutsättningar.  

●​ Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med arbetsgivarparten 
stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag och säkerställa en långsiktigt 
hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och främja en uthållig relativlöneutveckling. 

●​ Påverka politiken lokalt och nationellt så att förbundets demokratiskt fastställda politiska 
ställningstaganden vinner genomslag.  

 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

verksamhetsmålen  
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●​Vilka personer har ingått i styrelsen under verksamhetsåret 2025. Namn och roll.  

●​Vilka som har haft olika uppdrag, t.ex. förhandlingsombud, huvudskyddsombud, ombudsansvarig, ​
rekryteringsansvarig, internationellt ansvarig. Namn och roll 

●​Styrelsemöten – antal protokollförda sammanträden styrelsen har haft under verksamhetsåret. 

●​Vilka arenor har styrelsen deltagit i. T.ex. kongress, avtalsdelegationer, nationella skolformsföreningar. 

Andreas Bertils - ordförande, förhandlingsombud och huvudskyddsombud 

Johanna Persson - ordförande, förhandlingsombud och huvudskyddsombud 

Åsa Burvall - ledamot och huvudskyddsombud 

Frida Rönnmark - ledamot och kassör 

Emelie Westergren - ledamot och SO 

Emmy Holmström - ledamot 

 

Vi har haft 11 styrelsemöten.  

Styrelsen har även deltagit på distriktsråd, regionala utbildningar, min trygghetsutbildning samt andra 
aktiviteter.  

●​Revisorer – Namn och roll 

●​Valberedning – Namn och roll 

Anneli Jonsson, revisor  

Charlotte Zakrisson, revisor 

Per Selin, revisor suppleant 

 

Per Selin ,ledamot och valberedning och sammankallande 

Josefin Bertils, ledamot valberedning 

Beskriv hur föreningen arbetat med att bidra till de nationella verksamhetsmålen. 

Vi jobbar aktivt på formella och informella möten med chefer och politiker.  

Vi har haft  träffar utifrån avtalet HÖK25 med utbildningschefen och strateg, ibland deltog även rektorer. I år 
har fokus legat på proffessionsprogrammet och hur vi ska arbeta med detta här i Norsjö. 



 

Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i 

förbundet. 

 

Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka. 

 

Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud 

med rätt förutsättningar.  

Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med 

arbetsgivarparten stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag 

och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och 

främja en uthållig relativlöneutveckling. 
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Vi har genomfört enkätundersökningar för att samla in data inom förskolan där anställda fick möjlighet att 
svara om deras arbetssituation på jobbet. 

Vi har satsat hårt på att få våra ombud utbildade. Utbildningar har genomförts i Lycksele och Skellefteå. 

Vi uppmanar våra ombud att ställa frågan till kollegor som inte är medlem om de vill bli medlemmar. 

 

 

  Prioriterat för 2025 är att genomföra ett årsmöte och att medlemmarna förstår hur och har förutsättningar 
att vara delaktiga och ha dialog på alla nivåer i förbundet. 

Vi hade årsmöte där vi även bjöd på mat. Vi har skickat ut nyhetsbrev, vi har haft medlemsmöten och vi har 
haft arbetsplatsbesök där vi har uppmanat våra medlemmar att tycka till om deras situation på arbetet men 
även inom Sveriges Lärare. 

Målet för förbundet 2025 är att rekrytera 8200 nya, yrkesverksamma medlemmar och att minska 
påverkbara utträden. 

Detta är en stor utmaning för oss då vi inte har så många pedagoger som vi kan värva. Samtal görs med 
utbildade lärare som inte är anslutna. Detta fortsätter vi med. Vi har även haft medlemsmöten för att 
uppmuntra våra redan anslutna medlemmar. 

Målet för förbundet 2025 är att alla arbetsplatser med fem medlemmar eller fler utser ett ombud på 
arbetsplatsen, att alla förtroendevalda genomför utbildning efter att de valts sam att förtroendevalda i 
föreningar och på arbetsplatser på lokal nivå har kunskap och kompetens för sitt uppdrag. 
 

Den arbetsplats vi inte har arbetsplatsombud för tillfället jobbar enbart två medlemmar. Annars uppnår vi 
detta mål. Vi jobbar även aktivt att våra ombud ska ha utbildning. I år genomförde flera av våra ombud 
riktade ombudsutbildningar. 

 

Särskilt prioriterat för 2025 är: 
●​ Kollektivavtal som stärker både relativ- och reallöneutveckling. 

●​ Tydligare formuleringar kring kärnuppdraget, inklusive för- och efterarbete och läraruppdragets 

innehåll. 

●​ Förtydligade skrivningar om arbetsbelastning. 

●​ Förtydligade skrivningar om barn-/elevgruppers storlek. 

 

I träffar med verksamhetschef så har vi jobbat med HÖK25 enligt avtal. Fokus har varit professions- 
programmet genom att detta har varit fokus centralt. Vad gäller våra lokala avtal så gäller det fortfarande 
exempelvis gruppstorlekar och behörig personal på förskolan. 

Vi slöt avtal om lönen i samband med löneöversynen i maj 2025. 

 



 

Påverka politiken lokalt och nationellt så att förbundets demokratiskt fastställda 

politiska ställningstaganden vinner genomslag. 

 

Övrig verksamhet 

Distriktsråd 

 

Ekonomisk uppföljning 
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Särskilt prioriterat för 2025 är: 

●​ Att förmå huvudmännen att tillhandahålla tillräckliga resurser till verksamheten på 
medlemmarnas arbetsplatser som matchar kraven i skollag och läroplan. 

●​ Att få till stånd politiskt beslutade regleringar som värnar medlemmarnas kärnuppdrag. 

●​ Att påverka implementeringen av det nationella professionsprogrammet så att medlemmarnas 
möjligheter till kvalificerad fortbildning och utveckling i yrket stärks. 

 

Vi har under året besökt tre av kommunens Fullmäktigemöten. Vid varje tillfälle försöker vi belysa olika 
frågor, mycket av fokus under 2025 var förskolan. 

 

Fyll i om det är något ytterligare som föreningen vill berätta om. Exempelvis om arbete i lokala 
skolformsföreningar, andra föreningar eller nätverk om föreningen har sådana. 

Vi deltog på Höstmötet i Skellefteå. Vi erbjöd buss för våra medlemmar för att ta sig dit, och för detta fick vi 
extra pengar utöver vår budget. Åtta medlemmar deltog på den aktiviteten. Där träffar man andra 
yrkesverksamma medlemmar från olika kommuner i Västerbotten. Man får även tillgång till att ta del av 
olika föreläsningar, seminarium och läromedelutställningar som har med läraryrket att göra. 

 

 

●​Hur många distriktsråd har föreningen deltagit på?  

●​Hur har föreningen samarbetat inom distriktet?  

Vi har deltagit i varje distriktsråd utom ett som vi missade på grund av olika omständigheter. Dessa träffar 
är värdefulla då vi har möjlighet att utbyta erfarenheter och hjälp mellan olika föreningar inom 
Västerbotten.  

●​Klipp in rapporten ”Budgetuppföljning per kostnadsställe” som ingår i årsrapporten som föreningen har 
fått mejlad från Aspia. 

●​Ge en kommentar till utfallet, förklara större avvikelser mot budget och reflektera över utfallet i stort.  

 



 

Ort, datum och underskrift 

Norsjö 260203 

 

 

Andreas Bertils                                                                                            Johanna Persson 

 

 

Frida Rönnmark                                                                                          Emelie Westergren 

 

 

Emmy Holmström                                                                                     Åsa Burvall 
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